
1) Galerie města Plzně 
(výstava Jan Stolín, Lukáš Dostálek, 
Jan Rouha, SO a NE 10–12, 
12:30–18:00) 
(komentovaná prohlídka  
k výstavě SO i NE od 16:00) 
nám. Republiky 40, Plzeň

2) Západočeská galerie v Plzni 
Výstavní síň „13“ 
(výstava – KUBIŠTA, PINKAS, 
SEKAL et al. Akvizice ZČG z let  
2012–2021) 
Pražská 83/13, Plzeň

3) Gallery & Tattoo Vetengl
(výstava a ukázky tetování)
Ateliér Vetengl – šperkař, kovář
Pražská 309/19, Plzeň

4) Ateliér a muzeum panenek
Jiřina Havlová
(workshop – malování  
panenky, výstava)
Purkyňova 29, Plzeň

5) Paluba Hamburk 
(výstava – „Plzeň – Město 
pro skvělý život“, fotografie)
Šumavská, Plzeň 

6) Vinylgallery
(výstava a poslech vinylových desek, 
hudební dílna)
Husova 803/6, Plzeň

7) Korálky komponenty
(workshop – šperk: náušnice, přívěsky, 
náramky,  andělíčci,  záložky)
Bezručova 183/27, Plzeň

8) Atelier Fotork 
(výstava obrazů a fotografií, 
workshop – focení v ateliéru) 
Anglické nábřeží 9, Plzeň

9) Šálek a špunt/ Na Náplavce
- výstava fotografií
Michaela Blechová
Anglické nábřeží, Plzeň

10) Šálek a špunt
- výstava obrazů 
Petr Čmolík 
Bedřicha Smetany 161/15, Plzeň

11) Knihovna města Plzně,
příspěvková organizace
(výstava „Knihovnice umí více“, 
výtvarná dílna – tvorba papír. 
dekorací,  záložek do knih. Ukázka 
výroby šperků (cínování), háčkování, 
keramika, malování  
na hedvábí a patchwork) 
B. Smetany 159/13, Plzeň

12) Bílé nároží – atrium 
Vinotéka – čokoládovna 
(workshop figurální kresby 
FIGURAMA pod vedením Borise 
Jirků, Martina Prachaře, Terezy 
Laznové – registrace na 
www.otevreneATELIERY.cz; 
výstava – Encaustic.art – 
malování horkým voskem) 
Sady Pětatřicátníků 318/12,  
Plzeň

13) Arteterapie Plzeň 
Tereza Kuttnerová,  
Blanka Sýkorová 
(workshop – abreakční  
a relaxační tvorba s využitím 
rozmanitých technik) 
Rybářská 1, Plzeň

14) Obchůdek u Popelek 
Martina Gabrielová   
(workshop – šperk z PET lahve) 
Prokopova 37, Plzeň

15) Alšovka
(výstava 25 umělců,  
workshopy – malba, akvarel  
a pastel pro děti i dospělé)
SO i NE: 15–20:00 hod
Kollárova 107/16, Plzeň

16) Výtvarno 
(výtvarná dílna – malba a kresba 
pro děti a dospělé) 
Divadelní 203/2, Plzeň

17) Řezníčková Anna 
(workshop – koláže  
z nedopsaných básní  
a starých časopisů) 
Edvarda Beneše 30, Plzeň 

18) Optik studio Švarc 
Jindra Švarcová, Monika Mužíková 
(workshopy – patchwork, výroba 
svícnů) 
Klatovská tř. 131/26, Plzeň

19) Fakulta designu  
a umění Ladislava Sutnara 
(prohlídka budovy, výstava  
„International Shapes: Venus"; 
workshopy – tisk z výšky, 
experimentální tisk,  ateliérové 
svícení portrétu, velkoformátová 
malba, práce se zeleným 
pozadím, figurální kresba; 
projekce – studentské filmy) 
Univerzitní 2954/28, Plzeň

20) Galerie Ladislava Sutnara 
(výstava 3 ukrajinských umělkyň 
„зараз Ukraine", „exhibition-in-
progress“, rozhovor s umělkyněmi 
SO i NE v 15:00)
Riegrova 217/11, Plzeň

21) Ateliér Plzeň 
(výstava, umělecká kavárna, 
workshop – kresba zátiší) 
Petra Horáková – malíř, kreslíř, grafik 
náměstí T. G. Masaryka 8, Plzeň

22) Ateliér Dorido 
Petra Fenclová 
(výstava – patchwork, šité 
obrazy a výrobky) 
Purkyňova 22, Plzeň

23) Ivana Sedmerová 
(workshop – drátenická 
kreativní dílna) 
Kyjevská 106, Plzeň

24) Schovaná kavárna 
(výstava a setkání  
s autorkami  
–Lada Vosejpková – autorské 
stříbrné šperky, Marcela 
Kotěšovcová – kožené kabelky)– 
pouze SO 14:00–20:00 
Zbrojnická 114/6, Plzeň

25) Kreativní zóna DEPO2015 
(výstava, otevřeny 3 ateliéry) 
Presslova 14, Plzeň 

26) Josef Surma – řezbář 
Klabavská 401/8, Plzeň

27) Naděžda Potůčková 
(výstava – keramická plastika, 
drobná keramika, šperk, malba 
SO i NE 14:00–19:00) 
Senecká 34, Zruč - Senec  

28) Papírna  
(výstava – 27 umělců; workshopy 
– sochání z porobetonu, 
tvorba mozaiky, přírodní 
tetování, tvorba šperků  
z recyklátů a šitých hraček, tvorba  
z přírodnin; rezervace místa  
a náčiní: otevreneATELIERY.cz) 
V SO od 20:30 ART PARTY 
Zahradní 173/2, Plzeň 

29) TOTEM Plzeň 
(workshop – malování na 
hedvábí; výstavy: Parkéta Pangrác 
a „MY3", vernisáž NE 14:00; 
minikurzík akvarelu) 
Kaznějovská 51, Plzeň

30) Ateliér DRUHÁ ŠANCE 
(workshop – tvorba drobných 
dekorativních předmětů) 
Klatovská třída 57, Plzeň

31) Minigalerie Ivan R. Vičar 
(výstava – obrazy) 
Pod Dubovkou 84/7,  
Plzeň - Lhota

32) Keramický ateliér ZEM 
(keram. workshop SO 14–20:00) 
Nutná rezervace: tel. 606630052 
Nerudova 525, Starý Plzenec

33) Informační  
a vzdělávací centrum Plzeň, 
spolek (IVCP) 
(workshopy – výroba šperků, 
drátované objekty, malování  
na kameny) 
Sladkovského 30, Plzeň

34) Dílna SUPŠ Zámeček 
(workshop a open air výstava - 
kamenosochaři, malíři, 
grafici a fotografové, modelování 
plastik, odlévání ze sádry, 
sochaření, restaurování) 
Prostranství U Zvonu, Plzeň

35) SojkAtelier 
(workshop – malování podle 
konceptu Arno Sterna) 
Vochov 3, Vochov

36) ZUŠ Zámeček 
(workshop s vyučujícími a žáky 
školy „Kouzelná zahrada“, pouze 
SO 14–18:00) 
K Nádraží 218/15, Plzeň-Křimice

37) Výtvarné potřeby Pollex 
(workshop – smaltování, 
pískování – kouzelné obrázky, 
odlévaní mýdla) 
Lipová 155, Dobřany 

38) ŽIVÁ Velryba 
(workshop – volné tvoření 
pro děti i dospělé  
v recyklační dílně) 
Březina u Rokycan 145

39) SOU stavební Plzeň, 
pracoviště Horní Bříza  
(tvorba keramických drobností, 
točení na hrnčířském kruhu, 
prohlídka kamnářské dílny) 
U Klubu 302, Horní Bříza 

40) Galerie Ve Stodole 
Eva Roučka 
(výstava – sochy, malby, 
keramika, kresby) 
Břasy 19, Břasy 

41) Keramika Ptáčková 
Stanislava Sporková Ptáčková 
(keramický workshop) 
Nutno objednat: tel. 721 253 560 
Dlouhá Ves u Sušice 224

42) Galanterie Chrást 
Aneta Nekolová 
(workshop – korálkový přívěsek, 
pouze SO 10:00–16:00 hod) 
Tř. Čs. Odboje 138, Chrást 

43) Galerie U Bílého jednorožce 
(výstava „Setkání ve Stromovce" 
- téměř 40 absolventů  
a pedagogů ateliéru M. Knížáka; 
SO i NE 10–12:00, 13–17:00;) 
workshop pro děti (SO 13-16:00) 
nám. Míru 149, Klatovy

44) Čajovna U Naší milé Paní 
- umělecká krajkářka  
(workshop – základy ručně 
paličkované krajky) 
Pavlíkova 7, Klatovy

45) PASK, pavilon skla Klatovy 
(workshop „Ve znamení 
květomluvy"; výstava; přednáška 
„Květinové dekory skla" – SO 17:00) 
Hostašova 917, Klatovy

46) Sochařský ateliér Koryta 
Petr Šťastný 
(výstava soch a plastik) 
Koryta 3

47) Ateliér s duší Jarky Papežové 
(vintage styl,  historická 
maringotka, výstava obrazů, 
fotografií a autorských šatů  
4 autorek; workshop – malovaná 
trička, akvarel pro děti) 
Veselí 34, Janovice nad Úhlavou

48) Výtvarný ateliér Krašovice 
(workshop – grafika – monotyp) 
Krašovice 49

49) Ateliér U Fandy 
Jana Frolíková, Jana Vrtělová 
- malíř, kreslíř, grafik 
V rokli 591, Šťáhlavy

50) Čarovná zahrada 
Hana Nováčková 
(workshop – housenka  
na magnetu, zápisníček; 
výstava – patchwork) 
Voříškova 363, Klatovy

51) Klub rukodělných prací 
(workshop – podzimní výroba, 
tvorba náramků z korálků) 
pouze SO 10–16:00 
Vilová 263, Chrást

52) Raunerová Dana 
- malíř, kreslíř, grafik, scénograf 
(výstava) 
Česká Bříza 46, Třemošná

53) Umělecké kovářství JM 
(workshop – kování, pouze SO) 
Klenčí 1, Klenčí pod Čerchovem

54) Městská knihovna Klatovy – 
Refektář jezuitské koleje 
(výstava – „Obrazy ze života 
Krista“ – více autorů,  
od 2. pol. 17. stol. až do souč. 
SO i NE 10–16:00) 
Balbínova 59, Klatovy  
(vstup z nádvoří)

55) Kostel sv. Vavřince Klatovy 
(výstava „Tušení",  
SO i NE 10–12:00, 13–17:00) 
Plánická 174, Klatovy

24.–25. 9. 2022, 14–20 hod se na návštěvníky těší:

OBJEVTE UMĚNÍ A ZKUSTE SAMI TVOŘIT!

Zelené texty označují místa, kde můžete tvořit, černé texty výstavu či setkání s umělci.

Autorství
a organizace akce:

www.grafia.cz

Týden
vzdělávání

dospělých®

Načtěte si mapu 
do mobilu! 

Program a mapa:
otevreneATELIERY.cz

www.otevreneATELIERY.cz

Vacková Jitka

Kohoutová Bohunka

Opacká Hana

Jáněová Jaroslava

Dufek Milda

Hlavička Kája

Kůs Tom

Verščinský Vladimír

Kejha Pepa

Vespalec Pavel

Rataj Jiří

V Alšovce vystavují:15

Grubrová Lucie

Trnková Jana

Lišková Mašková Jaroslava

Lomičková  Zuzana

Bergerová Anna

Krynicka Jarmila

Kozlíková Eliška Marie

Kratochvílová Lada 

Jedličková Eliška

Vyskočilová Sára

Stříbný  Robin 

Sikora Filip

Frýdková Tereza

Šipláková Ivana

Gray Weronika

Majer Patrícia

Mazín Václav 

Koptík Jiří

Floreová Lenka

King Jeremy

V Papírně vystavují:28

Karlová Saša  

Slámová Marie  

Chládková Pavla 

 

 

Valinová Alexandra

Bernášková Jitka

V Knihovně města
Plzně vystavují:

11

Vetengl Luboš

Vetengl Miloš

Vetenglová Hana

Hauer Lubomír

V Gallery & Tattoo
Vetengl vystavují:

3

Boris Jirků 

Martin Prachař 

Laznová Tereza

Černá Jana 

Borovičková Hana 

Dupalová Olga 

Ettlerová Dagmar 

Hostičková Anna 

Kahovcová Jasmína 

Kielbusová Marie 

Světlíková Marcela 

Šlajsová Božena 

Šustrová Eva 

Tatíčková Ivona 

V atriu Bílého nároží
vystavují:

12

ART&WINE
vinná stezka 

Vychutnejte si umění  
i se sklenkou vína!

Některé body v mapě jsou ozna-
čeny sklenkou. Tam najdete 
výstavy či workshopy spolu 
s ochutnávkou vína.

21

28

9
10

12

Partneři akce:

Akce se koná pod záštitou ministra kultury Mgr. Martina Baxy a primátora města Plzně Mgr. Pavla Šindeláře.
Akci podporují město Plzeň, Plzeňský kraj, MO Plzeň 1, MO Plzeň 2, MO Plzeň 3, Nadace 700 let města Plzně a město Klatovy.

www.turisturaj.cz

Kožíšek Ouřadová Martina

Zruč - Senec

Registrujte se 
na workshopy 
už před akcí!

Některé workshopy jsou velmi poptávané a proto 
doporučujeme registraci na webu ještě před akcí,  abyste 
nemuseli dlouho čekat na pracovní místo nebo nářadí. 
www.otevreneATELIERY.cz

Hurianova Anastasija

Čechocká Anna

Tattermuschová Drahomíra

Liska Nordlinder Magdalena

Cepnik Roubalová Michalela

Březina  
u Rokycan

38

Chrást

42

Břasy

40

Koryta

46

Chrást

51

Veselí
Janovice nad Úhlavou

47

Klatovy

50

Klatovy

45

55

Šťáhlavy

49

27

13

Krašovice

48

Klenčí  
pod Čerchovem

53

Česká Bříza

52

Starý Plzenec

32

17

19 30

23

28

25

33

34
24

18

2
1

29

Dlouhá Ves 
u Sušice

41

Plzeň - Lhota

31

Plzeň - Křimice

36

Dobřany

37

Horní Bříza

39

Klatovy

43

54

Klatovy

44

Vochov

35

26

Všechny 
 

VSTUPY Z
DARMA!

24


